Зеленополянское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

Двадцать первая сессия второго созыва

РЕШЕНИЕ

21.05.2024

№116
с. Зеленая Поляна
	Об исполнении бюджета муниципального образования  Зеленополянский сельсовет

Ключевского района Алтайского края за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Зеленополянский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Зеленополянское сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Зеленополянский сельсовет Ключевского района Алтайского края за 1 квартал 2024 года:

1) по доходам  бюджета муниципального образования Зеленополянский  сельсовет Ключевского района Алтайского края 1 квартал за 2024 года в сумме 1393800 рублей;

2) по распределению расходов бюджета муниципального образования Зеленополянский сельсовет Ключевского района Алтайского края 1 квартал за 2024 года в сумме 1298100 рублей;

3) профицит бюджета муниципального образования Зеленополянский сельсовет Ключевского района Алтайского края 1 квартал за 2024 года составил 95700 рублей.

2.Обнародовать настоящее решение  на информационных стендах       Зеленополянского сельсовета.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету Сельсокого собрания депутатов.

Глава сельсовета

Т.А. Бурлакова
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Зеленополянский сельсовет

за 1 квартал 2024 год
                                                                                                                                             тыс. руб.
	Доходы
	1393,8

	Налоговые и неналоговые доходы
	142,7

	в т.ч.   НДФЛ
	10,5

	            Единый сельхоз.налог
	58,6

	            налог на имущество
	5,2

	            земельный налог
	24,2

	            аренда
	26,5

	            доходы от оказания платных услуг
	17,7

	 Безвозмездные поступления
	1251,1

	 Дотации
	62,2

	            из районного бюджета
	16,00

	            из краевого бюджета
	46,2

	 Субвенции на осуществление первичного воинского учета
	20,4

	 Иные межбюджетные  трансферты
	1168,5

	 Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий
	0

	             - сбор ТБО
	0

	             - кладбище
	0

	             - дорожный фонд
	0

	             - памятники культуры
	0

	             - мероприятия в области жилищного хозяйства
	0

	             - ЧС
	0

	             - автобусы
	0

Расходы бюджета всего за 1 квартал 2024 год – 1298,1 тыс. рублей
Расходы по статьям затрат составили:

	Заработная плата Фонд оплаты труда (10,72 – шт. ед.:

1 –И.О. главы,

0,75-зам.главы,

 0,75 секретарь,

0,5-староста красный яр,

0,5-староста Марковка,

0,25-уборщица,

1-водитель,

1-истопник Зел.пол,

1-кочегар зел.пол,

0,75-уборщица клуб зел.пол,

1-истопник клуб зел.пол,

1,25-рабочий,

0,25-уборщица клуб марковка,
0,5-истопник клуб марковка,

0,22 – ВУС)

	211
	 674,9
	Зарплата всех сотрудников

	Отчисления на з/плату
	213
	200,5
	Налоги начисленные на зарплату

	Услуги связи
	221
	8,2
	Услуги связи, почтовые расходы

	Коммунальные услуги
	223

	244,4

	Электроэнергия

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	1,5
	Услуги по установки ПО для ноубука.

	Прочие работы, услуги
	226
	18,9
	Зарплата по договорам,+ налоги-11,9
Оплата по обслуживанию программного обеспечения ВИР-7,0

	Страхование
	227
	0

	Финкомитет
	251
	0

	Налог
	291
	0

	Налоги, штраф
	292

293

	5,7
	Пени Алтайэнергосбыт

	Прочие расходы
	297
	0

	Увеличение стоимости ОС
	310
	36,9
	Приобретение:
ноубука

	Увеличение стоимости матзапасов
	340
	107,1
	ГСМ-3,5
Уголь-84,3
Дрова-19,3